Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЦГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.11.2011г.  № 66
пос. Соцгородок
Об утверждении среднесрочного финансового
плана Соцгородского сельского поселения

на 2012-2014 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Положением  о  бюджетном   процессе  в Соцгородском муниципальном  образовании,  Постановлением  «Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Соцгородского сельского поселения и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думы одновременно с проектом бюджета», администрация Соцгородского сельского поселения, Нижнеилимского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Соцгородского сельского поселения на 2012 - 2014 годы (прилагается).
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Соцгородского
сельского поселения                                                              М.С.Романов
Рассылка:  в дело-2, РФУ

	Приложение
к постановлению администрации
Соцгородского сельского поселения
от  "03 " ноября  2011г.  №66

	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

	СОЦГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012-2014 ГОДЫ

	Основные параметры бюджета Соцгородского сельского поселения

	(тыс. рублей)

	наименование
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	ДОХОДЫ
	4 866
	4 878
	4 895

	РАСХОДЫ
	4 866
	4 878
	4 895

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	0
	0
	0

	I. Прогнозируемые доходы бюджета поселения

	(тыс. рублей)

	наименование
	Очередной финансовый год
 2012 год
	Плановый период

	1-й год
(2013 год)
	2-й год
(2014 год)

	норматив
отчисле
ний
	сумма
	норматив
отчисле
ний
	сумма
	норматив
отчислений
	сумма

	ДОХОДЫ

	326

	338

	355

	Налог на доходы физических лиц
	10
	305
	10
	323
	10
	340

	Налог на имущество физических лиц
	100
	3
	100
	3
	100
	3

	Земельный налог
	100
	5
	100
	3
	100
	4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	100
	5
	100
	3
	100
	3

	Доходы, в виде арендной платы за земельные участки
	50
	8
	50
	6
	50
	5

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	100
	0
	100
	0
	100
	0

	Доходы от оказания платных услуг

	Доходы от продажи земельных участков
	50
	0
	50
	0
	50
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	4 540

	4 540

	4 540

	Дотации бюджетам поселений

	1 684

	1 684

	1 684

	Субсидии бюджетам поселений

	2 740

	2 740

	2 740

	Субвенции бюджетам поселений

	67

	67

	67

	Иные межбюджетные  трансферты

	49

	49

	49

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	4 866

	4 878

	4 895

	II. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджетов

	наименование главного распорядителя
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2012
	2013
	2014

	Администрация Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района
	903

	4 865
	4 877
	4 894

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	3 732
	3 744
	3 761

	Функционирование высшего должност-ного лица субъекта Российской Федера-ции и муниципального образования
	0102

	424
	424
	424

	Руководство и управление в сфере уста-новленных функций органов государст-венной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0102
	0020000

	424
	424
	424

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300

	424
	424
	424

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	424
	424
	424

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	2 842
	2 864
	2 881

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	2 842
	2 864
	2 881

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	2 842
	2 864
	2 881

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	2 842
	2 864
	2 881

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-нов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106

	443
	443
	443

	Центральный аппарат
	0106
	0020400

	443
	443
	443

	Иные межбюджетные трансферты
	0106
	0020400
	017
	443
	443
	443

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107

	10
	0
	0

	Проведение выборов и референдумов
	0107
	0200000

	10
	0
	0

	Проведение выборов в законодательные (представительные) органы власти местного самоуправления
	0107
	0200000
	097
	5
	0
	0

	Проведение выборов высшего должностного лица местного самоуправления
	0107
	0200000
	098
	5
	0
	0

	Резервные фонды
	0111

	10
	10
	10

	Резервные фонды
	0111
	0700000

	10
	10
	10

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	0700500

	10
	10
	10

	Прочие расходы
	0111
	0700500
	013
	10
	10
	10

	Другие общегосударственные расходы
	0113

	2
	2
	2

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	0900000

	2
	2
	2

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государст-венной  и муниципальной собственности
	0113
	0900200

	2
	2
	2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0113
	0900200
	500
	2
	2
	2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200

	67
	67
	67

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	67
	67
	67

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0203
	0010000

	67
	67
	67

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600

	67
	67
	67

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	0013600
	500
	67
	67
	67

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	1
	1
	1

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314

	1
	1
	1

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	247000

	1
	1
	1

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	2470000

	1
	1
	1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0314
	2470000
	500
	1
	1
	1

	ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ
	0400

	50
	50
	50

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	50
	50
	50

	ДЦП "Территориальное планирование в Нижнеилимском районе на территории п. Соцгородок на 2011-2014 годы"
	0412
	7951203

	50
	50
	50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0412
	7951203
	500
	50
	50
	50

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	38
	38
	38

	Коммунальное хозяйство
	0502

	3
	3
	3

	Поддержка коммунального хозяйства
	0502
	3510000

	2
	2
	2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500

	2
	2
	2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0502
	3510500
	500
	2
	2
	2

	ДЦП "Энергосбережения и повышение энергетической эффективности на территории Соцгородского СП на  2011-2015гг."
	0502
	7951201

	1
	1
	1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0502
	7951201
	500
	1
	1
	1

	Благоустройство
	0503

	35
	35
	35

	Благоустройство
	0503
	6000000

	35
	35
	35

	Уличное освещение
	0503
	6000100

	21
	21
	21

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000100
	500
	21
	21
	21

	Содержание автомобильных дорог и инже-нерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	6000200

	10
	10
	10

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	10
	10
	10

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500

	4
	4
	4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	4
	4
	4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0707

	7
	7
	7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	7
	7
	7

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	0707
	4310100

	7
	7
	7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0707
	4310100
	500
	7
	7
	7

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	951
	951
	951

	Культура
	0801

	951
	951
	951

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	0801
	4400000

	951
	951
	951

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900

	951
	951
	951

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409900
	001
	951
	951
	951

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100

	20
	20
	20

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105

	20
	20
	20

	Физкультурно- оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	1105
	5120000

	20
	20
	20

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	1105
	5129700

	20
	20
	20

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1105
	5129700
	500
	20
	20
	20

	Дума Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района
	930

	1
	1
	1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	1
	1
	1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0103
	0020000

	1
	1
	1

	Центральный аппарат
	0103
	0020400

	1
	1
	1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0103
	0020400
	500
	1
	1
	1

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	4 866
	4 878
	4 895

	III. Источники финансирования дефицита бюджета поселения

	(тыс. рублей)

	наименование
	2012
	2013
	2014

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	0
	0
	0

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	получение кредитов
	0
	0
	0

	погашение кредитов
	0
	0
	0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации
	0
	0
	0

	получение кредитов
	0
	0
	0

	погашение кредитов
	0
	0
	0

	Изменений остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	0
	0
	0

	увеличение остатков
	-4 866
	-4 878
	-4 895

	уменьшение остатков
	4 866
	4 878
	4 895

	ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	0
	0
	0